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Stor europæisk konference om ældre og velfærdsteknologi   
 
Årets samlende internationale begivenhed inden for ældreteknologi og innovation finder sted 
i Odense i september 
 
Danmark er i september vært for den store europæiske konference om ældre og velfærdsteknologi 
AAL Forum 2010. AAL står for ’Ambient Assisted Living’. Den årligt tilbagevendende konference har 
fokus på at øge ældres livskvalitet via velfærdsteknologi og at styrke den kommercielle udvikling af 
velfærdsteknologiske løsninger. 
 
AAL Forum har i år titlen ”Active Ageing: Smart Solutions, New Markets” og adresserer forskellige 
temaer inden for velfærdsteknologi rettet mod seniorer. I løbet af konferencens tre dage har 
deltagerne mulighed for at høre danske og internationale oplægsholdere, deltage i workshops, 
besøge standområdet med udstilling af nye velfærdsteknologier – og gæste særligt opbyggede 
’ældreboliger’ for selv at opleve og afprøve en bred vifte af forskellige velfærdsteknologier fra det 
virkelige liv. 
 
På konference kan borgere, brugerorganisationer, offentlige myndigheder, private virksomheder og 
forskere mødes og videndele, netværke, lade sig inspirere og debattere med andre – med særligt 
fokus på teknologi rettet mod ældre brugere. 
 
Tid og sted 
AAL Forum 2010 afholdes i Odense Congress Center i dagene 15.-17. september 2010. 
 
Læs mere om AAL Forum 2010 
Du kan læse mere om konferencen og tilmelde dig på www.aalforum.eu. Hjemmesiden vil løbende 
blive opdateret med aktuelle talere og aktiviteter. 
 
Det er muligt at købe billet til hele konferencen eller til en enkelt dag. Bemærk, at der er rabat ved 
tilmelding inden 25. august 2010. 
 
Det kan du opleve på AAL Forum 2010  
Se hele programmet her  
 
AAL Forum 2010 er opdelt i forskellige dele: 
 
Konference med danske og internationale hovedtalere samt indlæg i 8 forskellige spor 
I løbet af konferencens tre dage kan du høre over 180 forskellige oplægsholdere og moderatorer fra 
både den offentlige sektor, det private erhvervsliv, forskningsverdenen, interesseorganisationer m.v. 
 
Hovedtalere inkluderer: 
- Neelie Kroes, vicepræsident for EU Kommissionen og kommissær for den digitale dagsorden  
- Finansminister Claus Hjort Frederiksen 
- Lars Kolind, formand for Welfare Tech Region  
- Jan Mühlfeit, formand for Microsoft Europe  
- Ray Kurzweil, en af USA’s førende fremtidsforsker og iværksætter 
- Rick Cnossen, Intel, formand for Continua Health Alliance 
- Megleva Kuneva, tidligere kommissær for forbrugerbeskyttelse 
- John Beard, WHO, direktør for programmet for ældrevenlige byer 
- Patricia A. Moore, designer og gerontolog 

http://www.aalforum.eu/
http://www.aalforum.eu/page/programme-1
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I 8 forskellige spor vil der i løbet af konferencen blive sat fokus på temaer som bl.a. 
markedsperspektiver, teknologi, platforme, standardisering, brugerinvolvering, regionale og 
nationale politiske aspekter, nordeuropæiske velfærdsløsninger, robotteknologi, etik, design og 
brugerdreven innovation. 
 
Kommercielt standområde 
Danske og udenlandske virksomheder præsenterer deres velfærdsteknologiske produkter og 
tjenesteydelser rettet mod seniorer. Fokus er på innovative løsninger, hjælpemidler og redskaber, 
der benytter sig af IKT (informations- og kommunikationsteknologi).  
Se hvordan du kan blive udstiller på AAL her  
 
Innovation World 
Innovation World er et udstillingsområde, hvor du kan opleve og selv afprøve en bred vifte af 
forskellige velfærdsteknologier. Området viser mulighederne for en bolig udstyret med 
velfærdsteknologiske løsninger, der er i brug i dagens Danmark. Besøg forskellige ’lejligheder’ 
indrettet med velfærdsteknologi til ældre og se, hvordan man kan kontakte sin læge fra hjemmet via 
interaktive audiovisuelle medier, mød robotterne eller slap af i en intelligent seng. 
 
Innovation World viser ”Den danske model”, hvor den offentlige sektor, det private erhvervsliv og 
forsknings- og vidensinstitutioner samarbejder i de enkelte projekter – med borgeren i fokus. 
 
AAL Project Village  
På udstillingen præsenteres udvalgte projekter, der arbejder med at afprøve og udbrede innovative 
velfærdsløsninger i Europa. AAL Project Village er et oplagt sted at lade sig inspirere af andre 
landes erfaringer, resultater og teknologier – og at få mere viden om smarte teknologiske løsninger, 
der kan gøre borgeren selvhjulpen og forbedre livskvaliteten for seniorer. Projekterne i Project 
Village er støttet af AAL Joint Programme og af Europakommissionen.  
 
AAL Investment Forum  
Netværks- og matchmakingarrangement, hvor offentlige og private investorer har mulighed for at 
møde entreprenører med det formål at diskutere løsninger og finansiering at nye produkter og 
services på velfærdsteknologi-markedet. Der vil være oplæg om investeringstendenser i hele 
Europa og succesrige forretningsmodeller, mulighed for matchmaking mv. 
 
Bemærk, at AAL Investment Forum finder sted tirsdag den 14. september til torsdag den 15. 
september. For yderligere information, se www.aal-invest.eu.  
 
Baggrund for AAL Forum 
AAL FORUM 2010 arrangeres af den europæiske AAL-forening, Odense Kommune, Region 
Syddanmark og Videnskabsministeriet, i samarbejde med ABT-fonden og Europakommissionen. 
Der kommer deltagere fra Europa og resten af verden, som vil repræsentere de forskellige 
interessenter inden for området, dvs. myndigheder, virksomheder, videninstitutioner, 
brugerorganisationer m.fl. 
 
Konferencen er en aktivitet inden for forsknings- og udviklingsprogrammet Ambient Assisted Living 
Joint Programme, der støtter innovation inden for velfærdsteknologi rettet mod seniorer. 
Programmet gennemføres af 23 europæiske lande og EU-Kommissionen i fællesskab. Det giver 
tilskud til europæiske projekter og aktiviteter med henblik på udvikling og brug af informations- og 
kommunikationsteknologiske løsninger, som understøtter ældre medborgeres selvhjulpne trivsel, 
sundhed og aktive deltagelse i samfundslivet. Programmets overordnede mål er at gavne de ældres 
livskvalitet og samtidig mindske behovet for plejepersonale og inddrage erhvervslivet i udviklingen af 

http://www.aalforum.eu/page/become-an-exhibitor
http://www.aal-invest.eu/
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innovative løsninger – alt sammen set i lyset af den demografiske udvikling, som udfordrer 
velfærdssamfundet. 
 
Programmet planlægger i årene 2008-2013 at investere i alt ca. 700 mio. euro i nye produkter og 
services. Læs mere AAL Joint Programme på: www.aal-europe.eu 
 
For spørgsmål vedr. AAL Forum 2010: 
 
Presse (herunder akkreditering): 
Christina Roosen, tlf. +32 487 445 121, christina@newventures.be 
 
Program/indhold: 
Claus F. Nielsen, Formand for AAL Forum Programkomité, tlf. +45 6116 0974, cfn@delta.dk 
 
Organisation, Innovation World, kommerciel udstilling mm.  
Michaela Andersen, Projektleder / Event- og netværkskoordinator, Odense Kommune / Welfare 
Tech Region, tlf. +45 4040 1282, mia@wtr.dk  
 
Hotel og registrering: 
Kirsten Jensen, Visit Odense, tlf. +45 6575 7530, kisj@odense.dk 
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